Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

064/2017Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
044/2017Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 064/2017 na modalidade PREGÃO Nº
044/2017, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
ELEVADOR NO PREDIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBA -
SEMOB, e o adjudica para as empresas:

 LBRAGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 129000, DELTA RIO129.000,001,00 UN 1,00

 CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR ATENDENDO AS NECESSIDADES DO CENTRO ADMINISTRATIVO NO
TRANSPORTE DE SERVIDORES NAS DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ.

01 (UM) ELEVADOR - SISTEMA HIDRAULICO - 06 PASSAGEIROS - SOCIAL 03 PARADAS - COM PORTAS DIVERGENTES COM 04 ACESSOS.
-VELOCIDADE (M/S) 60 M/MIN
-CAPACIDADE (KG) 06 PASSAGEIROS/A PARTIR DE 420 KG
-PERCURSO (M) 13 MT (APROXIMADAMENTE)
-PARADAS 03 TML
-CAIXAS: 1700 MM x 1700 MM (APROXIMADAMENTE)
-POÇO: 2000 MM ÚLTIMA ALTURA: 3100 MM
-ALIMENTAÇÃO - CONTROLE 220 VOLTS - 60 HERTZ

-DESLOCMANETO SUAVE, SILENCIOSO E AGIL
-BAIXO CONSUMO DE ENERGIA
-MAQUINA SEM ENGRENAGEM
-CABINA: PAINÉIS EM CHAPAS DE AÇO INOX, COM SUBTETO EM INOX, COM CORRIMÃO NAS LATERAIS E FUNDO, PISO DA CABINA COM
REBAIXO 20 MM PARA INSTALAÇÃO DE GRANITO, COM CORRIMÃO NO PAINEL DO FUNDO PARA INSTALAÇÃO DE ESPELHO.
-PORTA DE CABINAS: AUTOMÁTICAS DE ABERTURAS LATERAIS EM AÇO INOX NAS MEDIDAS DE 800 X2000 MM
-BOTOEIRAS DE ANDARES, COM BOTÕES DE MICRO-MOVIMENTO ILUMINADOS NA COR AZUL, COM PLACA FACE EM AÇO INOXIDÁVEL
ESCOVADO.
INDICADORES DE POSIÇÃO DIGITAL (TODOS OS ANDARES)
-CONTROLE: CONTROLES MICROPROCESSADO COM ACIONAMENTO DE FREQUENCIA E TENSÃO VARIÁVEL (VVVF)- POC: PAINÉIS DE
COMANDOS COM BOTÕES DE MICRO-MOVIMENTO, COM PLACA FACE EM AÇO INOX, COM INDICADOR DE POSIÇÃO DIGITAL IPD2 NA COR
AZUL, COM INTERCOMUNICADOR VIVA VOZ E LUZ DE EMERGÊNCIA (DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES)
-PORTAS DE ANDARES:4 KITS. AUTOMÁTICOS DE ABERTURAS LATERAIS EM AÇO INOX , NAS MEDIDAS DE 800 x 2000 MM, NOS ANDARES
TODOS.

MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO: INCLUSA
 DELTA
RIO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 129.000,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 4 de agosto de 2017

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento

		2017-10-11T17:22:46-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO